
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 6 ноября 2019 года         №354 
село Звериноголовское 
  

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 
Звериноголовского района от 29 декабря 2012 года № 487 «О муниципальной 

программе Звериноголовского района «Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время в Звериноголовском районе» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской 
области, Администрация Звериноголовского района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского 
района от 29 декабря 2012 года № 487 «О муниципальной программе 
Звериноголовского района «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Звериноголовском районе» 
следующие изменения: 
1) Раздел 1 программы изложить в следующей редакции: 

 
«1.П А С П О Р Т 

Муниципальной программы Звериноголовского района «Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время в Звериноголовском районе» 

 

 
Наименование 
 

 
Муниципальная программа Звериноголовского района 
«Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 
Звериноголовском районе» (далее по тексту Программа) 

Ответственный 
исполнитель 

Администрация Звериноголовского района 



Соисполнители Государственное казенное учреждение «Центр занятости 
населения Звериноголовского и Притобольного районов 
Курганской области» (по согласованию), Главное управление 
по труду и занятости населения Курганской области (по 
согласованию), Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования Администрации 
Звериноголовского района», Отдел культуры Администрации 
Звериноголовского района, образовательные учреждения 
Звериноголовского района  
 

Цель  Разработка и реализация мероприятий по организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
необходимых для привлечения внимания молодежи к 
трудовой деятельности,  повышения их значимости в 
общественно-полезной деятельности, повышения 
гражданской активности, способствующей социальной 
адаптации к современным экономическим условиям. 
 

Задачи  - совершенствование работы по организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте 14-18 лет в свободное от учебы 
время; 

- организация временных рабочих мест для подростков; 
- предоставление подросткам возможности получения 

самостоятельного заработка; 
- трудовое воспитание несовершеннолетних граждан, 

приобщение к коллективному труду; 
- участие подростков в общественной жизни 

Звериноголовского района; 
- благоустройство социально-значимых объектов; 
- помощь престарелым гражданам; 
- проявление творческих возможностей, выявление 

активных подростков. 

Целевые 
индикаторы 

Ежегодное ожидаемое обеспечение временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время - 30 человек. 

 
Сроки 
реализации 

2013 – 2022 годы. 



 
2) В разделе 5 программы слова «2013-2021 годы» заменить словами «2013-2022 
годы». 
3) В первом абзаце раздела 7 программы цифры «217300» заменить цифрами 
«252300». 
4) Таблицу в разделе 7 программы изложить в следующей редакции: 
«  
Источники 
финанси-
рования и 
направления 
расходов 

Предполагаемые объемы финансирования, рублей 

2013 2014 
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 

Всего 
 

Средства 
районного 
бюджета 

24800 17500 15000 15000 20000 20000 35000 35000 35000 35000 252300 

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Вестник Звериноголовского района». 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Звериноголовского района в сети Интернет. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Звериноголовского района. 
 
Глава Звериноголовского района                                                              М.М. Шейгец  

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 

Предполагается на реализацию программы следующие 
средства  местного бюджета: 
      –    2013 год   -  24.8 тысяч рублей; 
      -     2014 год   -  17.5 тысяч рублей; 
      -     2015 год   -  15 тысяч рублей; 
      -     2016 год   -  15 тысяч рублей; 
      -     2017 год   -  20 тысяч рублей; 
      -     2018 год   -  20 тысяч рублей; 
      -     2019 год   -  35 тысяч рублей; 
      -     2020 год   -  35 тысяч рублей; 
      -     2021 год   -  35 тысяч рублей; 
      -     2022 год   -  35 тысяч рублей. 
 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

- Рационально и эффективно использовать труд 
несовершеннолетних граждан в районе. 

- Сохранить и повысить мотивацию населения к труду. 
- Повысить масштабы трудоустройства  

несовершеннолетних граждан на временные работы. 
- Повысить эффективность трудоустройства 

несовершеннолетних граждан на временные работы  
на рынке труда района. 

- Предоставить подросткам возможность получить 
самостоятельный заработок. 

- Повысить трудовое воспитание несовершеннолетних 
граждан, приобщить их к коллективному труду.». 


